産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第６０回）

議事要旨

日時：令和４年３月１日（火曜日）１３時００分～１５時２０分

場所：Web会議（Teams）

出席者

鈴木座長、秋澤委員、亀井委員、斉藤委員、高橋委員、竹山委員、西尾委員、浜田委員

議題

１．研究資金制度プログラムの評価について（審議）

（１）ロボット介護機器開発・標準化事業【終了時評価】

（２）規制の精緻化に向けたデジタル技術の開発事業【終了時評価】

（３）高効率な石油精製技術の基礎となる石油の構造分析・反応解析等に係る研究開発

委託・補助事業【終了時評価】

（４）高効率な資源循環システムを構築するためのリサイクル技術の研究開発事業（低

温焙焼によるリサイクル製錬原料の高品質化技術の開発）【終了時評価】

２．その他

議事概要

１．研究資金制度プログラムの評価について（審議）

（１）ロボット介護機器開発・標準化事業の終了時評価技術評価報告書（案）について

担当課室から説明の後、審議を行い了承されたが、ワーキンググループとしてのコ

メントを付与することとなった。

（２）規制の精緻化に向けたデジタル技術の開発事業の終了時評価技術評価報告書（案）

について担当課室から説明の後、原案どおり了承された。

（３）高効率な石油精製技術の基礎となる石油の構造分析・反応解析等に係る研究開発委

託・補助事業の終了時評価技術評価報告書（案）について担当課から説明の後、原案

どおり了承された。

（４）高効率な資源循環システムを構築するためのリサイクル技術の研究開発事業（低温

焙焼によるリサイクル製錬原料の高品質化技術の開発）の終了時評価技術評価報告書

（案）について担当課から説明の後、原案どおり了承された。

お問合せ先

産業技術環境局 研究開発課 技術評価室

電話：03-3501-0681

FAX ：03-3501-7920